
1 

 

Vážení spoluobčané, 

Město Strakonice a Technické služby Strakonice s.r.o. pro Vás připravily tento informační 

leták, týkající se sběru, třídění a odstraňování komunálních odpadů, které vznikají na 

správním území města. Cílem tohoto letáku je informovat občany o způsobu nakládání 

s odpady, tím minimalizovat náklady na jejich likvidaci a zároveň přispět k co 

nejmenšímu poškození životního prostředí. 

Každý občan ve Strakonicích vyprodukuje v průměru 277 kg odpadů za rok. Z tohoto 

množství vytřídí pouhých 44 kg, což je necelých 16 % a zbývající část končí na skládce , 

kterou ponecháme dalším generacím. 

Sběr, třídění a odstraňování komunálních odpadů na území města se řídí obecně 

závaznou vyhláškou Města Strakonice č. 2/2006 (ozv_2_2006.pdf), o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

systému nakládání se stavebním odpadem (dále jen Vyhláška). 

Základní pojmy (čl. 2 Vyhlášky) 

Směsný komunální odpad – je zbytkový odpad vznikající činností fyzických osob po 

vytřídění plastu, papíru, skla, kovu, objemného odpadu a nebezpečného odpadu. Odpad 

je ukládán do sběrných nádob. 

Objemný odpad – složka komunálního odpadu, na kterou nelze z důvodu jejích 

rozměrů, materiálu nebo vlastností použít běžné sběrné nádoby. 

Stavební odpad – odpad vznikající stavební činností bez příměsí nebezpečného odpadu 

(azbest, eternit, izolace …) ( čl. 8 Vyhlášky). 

Sběrná nádoba – typizovaná nádoba splňující technické parametry s vnitřním objemem 

110 a 1100 litrů, určená k odkládání jednotlivých složek komunálního odpadu do doby 

sběru a odvozu. Sběrnou nádobou je rovněž velkoobjemový kontejner a odpadkový koš 

umístěný na veřejném prostranství. 

Sběrný dvůr – zařízení ke sběru odpadů. Nachází se v Tovární a na Písecké ulici. 

Místní poplatek – poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy a 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí každá fyzická osoba, která 

má ve Strakonicích trvalý pobyt a fyzická osoba, která má na území města Strakonice 

stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci. Výše místního poplatku zahrnuje 

náklady na provoz systému snížené o odměnu od společnosti EKO-KOM, a.s, kterou 

Město Strakonice získá za každý vytříděný kilogram odpadu. Poplatek je splatný do 31. 3. 

 



2 

každého roku za kalendářní rok, nebo ve dvou splátkách, kdy druhá splátka je splatná do 

30. 9. 

Harmonogram svozu odpadu 

Pondělí 

1. trasa – ulice Podskalská, Lázeňská, Pionýrská, Na Stráži, Hrnčířská, Čelakovského, 

Sokolovská, Tržní, Na Ohradě, Obránců míru, Kosmonautů, Mládežnická, Spojařů, 

Mlýnská, Sídliště 1. máje 

2. trasa – ulice Hraniční, Boubínská, Hallova, Českých lesů, Václavská, B. Havlasy, 

Pohraniční stráže, U Studánky, Ptákovická, Strojařů, Na Stráni, Nad Školou, Povářská, K. 

Dvořáka, Bučkova, Trachtova, Přední Ptákovice, Chmelenského, U Vodojemu, Lesní, 

Družstevní, Stavbařů, Bezděkovská 

3. trasa – ulice Volyňská, Podsrpenská, Modlešovice, Podsrp, Klostermannova, 

Heydukova, Textiláků, Hajská, Ellerova, Na Křemelce, U Zahrádek 

Úterý 

1. trasa – ulice Tovární, Alf. Šťastného, Nádražní, Luční, Bavorova, Husova, B. Němcové, 

Krále Jiřího z Poděbrad, Erbenova, Dr. Jiřího Fifky, Arch. Dubského, Bezručova 

2. trasa – ulice Jiráskova, Vrchlického, Mánesova, Baarova, Žižkova, Šmidingerova, 

Plánkova, Dr. Jiřího Fifky, Tylova, Husova, Smetanova, B. Němcové, Zahradní, Máchova, 

Sv. Čecha, Želivského, Zvolenská, Chelčického, Švandy Dudáka 

3. trasa – ulice Palackého náměstí, Z Sv. Markéty, Kochana z Prachové, Katovická, Na 

Dubovci, Pod Hradem, Bezděkovská, Holečkova, Luční, Komenského, Krátká, 5. května, 

Školní, Dukelská, kemp Podskalí, Holečkova, Bezděkovská 

Středa 

1. trasa – ulice Budovatelská, MUDr. K. Hradeckého, P. Bezruče, Prof. A. B. Svojsíka, 

Plánkova, Želivského, Chelčického, Mírová, Máchova, Mikoláše Alše, Arch. Dubského, 

Nábřežní, Mírová 

2. trasa – ulice Rybniční, Mikoláše Alše, Švandy Dudáka, Prof. Skupy, Starý Dražejov, 

Virt, Střela, Na Hrázi, Nová, Lipová, Slunečná, Sadová, Skalní, Otavská, Podskalí, 

Katovická, Pod Kuřidlem 

Čtvrtek 

1.trasa – ulice Sokolovská, Tržní, Na Ohradě, Šumavská, sídliště 1. máje, Obránců míru, 

Mládežnická, Kosmonautů, Spojařů, Stavbařů, Podskalská, Mlýnská, Arch. Dubského. 

2. trasa – ulice Raisova, Budovatelská, Nerudova, Písecká, U cihelny,Za Pilou 

Pátek 

1. trasa – ulice Radomyšlská, Lidická, Velké Náměstí, Bavorova, Čelakovského, Na Stráži, 

Pionýrská, Jeronýmova, Tovární, Zeyerovo nábřeží, Prácheňská, Nebřehovická, 



3 

Heydukova, Blatenská, Jedlová, Tisová, Buková, Březová, Pod Hájovnou, Vodárenská, 

Písecká 

2. trasa – ulice Bažantnice, U Židovského hřbitova, Čelakovského, Hrnčířská, Pionýrská, 

Na Ohradě 

3. trasa – ulice Školní, Dukelská 

 

Skládka komunálního odpadu Vydlaby 

Provozní doba: 

Po:  8.00 – 11.00  12.00 – 16.00 

Út – Pá: 8.00 – 11.00  12.00 – 15.30 

 

Sběrný dvůr 

Ve Strakonicích jsou k dispozici sběrné dvory dva – v Tovární ulici a na Písecké ulici. 

Tovární ulice, Strakonice 

Po – Pá: 8.00 – 18.00 (v zimním období 8.00 – 17.00) 

So:  7.00 – 17.00 

Ne:  8.00 – 12.00 

polední přestávka - 12.00 – 13.00 hod 

 

Písecká ulice 1279, Strakonice 

Po, St, Pá: 7.00 – 14.00 

Út, Čt:  7.00 – 16.00 

Do tohoto sběrného dvora lze rovněž odkládat zbytky chemikálií a chemických přípravků. 

Kolik zaplatíte? 

Občané s trvalým pobytem ve Strakonicích či jejích osadách mají k dispozici zdarma. 

Právnické osoby a fyzické osoby podnikající zaplatí cenu za likvidaci konkrétního odpadu 

plus manipulační poplatek. Ceník je k nahlédnutí v TS Strakonice. 

Jaké odpady můžete do Sběrného dvora odnášet? 

Jednoduše řešeno: 

- veškeré odpady, které nepatří do popelnice 

- odpad, který se do popelnice nevejde 

- odpad, u kterého nevíte, kam s ním 

Přesto několik konkrétních druhů, které můžete odnášet do SD: 

a) nebezpečný odpad – obaly od barev a jejich zbytky, obaly od sprejů, činidla, 

rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, zbytky ropných látek, jedy oleje nepodléhající 



4 

zpětnému odběru, baterie a akumulátory (autobaterie), olejové filtry, nemrznoucí 

kapaliny, dehet, fotochemikálie, … 

b) objemný odpad – dřevotřískové desky, nábytek a jeho zbytky (rozebraný nábytek), 

matrace, koberce, linolea, kočárky, … 

c) kovy – všechny druhy bez rozdílů 

d) plasty – velké kusy, které se nevejdou do žlutých kontejnerů na tříděný odpad ve 

městě (plastový nábytek, kanystry, fólie, …) 

e) papírové a lepenkové obaly – velké kusy, které se nevejdou do modrých kontejnerů na 

tříděný odpad ve městě 

f) zářivky a úsporné žárovky – sběrné dvory jsou místy zpětného odběru pro 

tyto výrobky, zapojenými do systému Ekolamp 

g) pneumatiky - sběrné dvory jsou místy zpětného odběru pro tyto výrobky 

Zpětný odběr odpadů („Vyhláška“, příloha č. 1) 

Povinnost zpětného odběru odpadu (Zákon č. 185/2001 Sb., §38) se vztahuje na: 

oleje jiné než surové minerální oleje, elektrické akumulátory, galvanické články a baterie, 

výbojky a zářivky, pneumatiky, elektrozařízení pocházející z domácností. 

Výrobce nebo poslední prodejce je povinen výrobky odebírat přímo v provozovně, a to 

bez nároku na úplatu od spotřebitele, po celou provozní dobu a bez vázání odebrání 

použitých výrobků určených ke zpětnému odběru na nákup zboží. 

Výrobky, které od nás přeberou jejich výrobci (prodejci) na základě uzavřených smluv 

zdarma: 

a) Elektrozařízení (elektroodpady) – všechny výrobky, pro které je elektrický proud 

hlavním zdrojem energie (s výjimkou svítidel u domácností), např. ledničky, televize, 

rádia, myčky, vysavače, počítače, vrtačky, elektrické zahradní nářadí, telefony, zářivky, 

úsporné žárovky …  

(Zářivky a úsporné žárovky lze rovněž odevzdat ve Sběrných dvorech.) 

b) Elektrické akumulátory (autobaterie) – je povinen odebrat jejich prodejce, případně je 

můžete odevzdat do Sběrného dvora. 

c) Galvanické články a baterie – je povinen odebrat jejich prodejce Jedná se především o 

baterie tužkové, ploché (napájení hraček, ovladačů k televizi, fotoaparátů), knoflíkové (z 

hodinek), baterie z mobilních telefonů. Při jejich nesprávné likvidaci se do přírody 

dostávají těžké kovy a toxické látky. 

 

 

Co do Sběrného dvora nepatří? 

1) Veškerý odpad podléhající zpětnému odběru. 



5 

Povinnost zpětného odběru se vztahuje na: 

 - oleje jiné než surové minerální a surové oleje z živičných nerostů, přípravky 

jinde neuvedené ani nezahrnuté, obsahující nejméně 70% hmotnostních olejů, jsou-li 

tyto oleje podstatnou složkou těchto přípravků; 

 - galvanické články, elektrické akumulátory. 

2) Stavební suť (bez příměsí azbestu, nebezpečných látek a využitelných odpadů) – 

tento odpad můžete předat na skládku (ve Vydlabech, ve Vodňanech, v Blatné , čl. 8 

„Vyhlášky“ ). V malém množství jej lze předat i na Sběrný dvůr. 

3) Biologický odpad vhodný ke kompostování – doporučujeme likvidaci komunitním 

kompostováním. 

4) Léčiva – všechna nepoužitá léčiva odevzdávejte v lékárnách. Léčiva nevhazujte do 

popelnic a kontejnerů, neboť se jedná o chemické preparáty, které mohou poškodit 

životní prostředí, ale zejména nejsou zabezpečena proti zneužití. V nejhorším případě 

mohou skončit v rukou dětí  a jejich následné škodlivé důsledky mohou být nedozírné. 

 

Třídění komunálního odpadu 

Fyzické osoby jsou povinny komunální odpady 

vznikající na uzemí města třídit na následující složky: 

a) využitelní složky (papír, sklo, plasty, kovy, nápojové 

obaly) – speciální barevné kontejnery nebo sběrný 

dvůr 

b) objemný odpad z domácností (např. starý nábytek) – sběrný dvůr 

c) směsný komunální odpad (např. smetí, popel, saze, nevratné obaly z domácností, 

pevné kuchyňské odpady) – sběrné nádoby 

d) nebezpečné odpady – zpětný odběr dodavatelů, sběrný dvůr 

e) odpady rostlinného původu ze zahrad – sběrný dvůr 

 

Jak třídit? 

Základní informace naleznete na obalu výrobku pod těmito značkami: 

Panáček s košem – znamená, že použitý obal máme hodit do příslušné nádoby 

na odpad. Pokud se jedná o obaly od chemických výrobků, přečtěte si informace 

od výrobce, zda obal nevyžaduje specifický způsob nakládání. Pokud obsahuje 

nějaké nebezpečné látky, odnáší se do sběrny nebezpečných odpadů nebo na 

sběrné dvory.  

Zelený bod – znamená, že  je za obal zaplaceno do systému EKO-KOM, jenž 

zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. Pokud si koupíte obal, na kterém je 

značka Zelený bod, znamená to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci. 



6 

Šipky s číslem nebo zkratkou – nás informují o materiálu, z kterého je obal 

vyroben. Podle nich poznáme, do kterého kontejneru máme obal vyhodit. 

 

Nejčastější kódy: 

Papír – PAP 22 Vlnitá lepenka – PAP 20 Hladká lepenka – PAP 21 

Bílé sklo – GL 70 Zelené sklo – GL 71 Hnědé sklo – GL 72 

Ocel – FE 40 Hliník – ALU 41 Dřevo – FOR 50 

Polyethylentereftalát – PET 1 Polypropylén – PP 5 

Polystyrén – PS 6, PS 7 Polyethylén  - LDPE 4, HDPE 2 

Polyvinylchlorid – PVC 3 Kombinovaný obal – C/xxx  

 (obal je vyroben z více materiálů, ten za lomítkem převládá) 

 

Další informace a zajímavosti naleznete na: 

http://www.jaktridit.cz/ http://www.ekokom.cz/ http://www.ekolamp.cz/ 

 

 

Papír 

Do kontejneru patří: Do kontejneru nepatří: 

- noviny - znečištěný papír 

- reklamní letáky - papírové obaly kombinované s plasty a 

- knihy, časopisy  kovovými foliemi (tetrapack) 

- rozložené krabice - kopírák 

- lepenky, kartony - samopropisovací papír 

<<<  Informační značky na 

obalech 

Modrý kontejner na papír >>> 



7 

- jiný neznečištěný papír - obvazy, pleny 

 - papírové kapesníčky a ubrousky 

Plasty 

Do kontejneru patří: Do kontejneru nepatří: 

- plastové obaly - textilie z umělých vláken 

- PET lahve (stlačené) - výrobky z PVC 

- folie – čisté - linolea 

- prázdné kelímky od jogurtů, tuků, a dalších potravin 

- plastové obaly od drogistického zboží - plasty s příměsí jiných materiálů 

- polystyren  (videokazety, kabely) 

- ostatní plastové předměty (hračky, květináče, …) 

- nápojové kartony - guma, molitan 

 - plasty znečištěné olejem a chemickými 

  látkami 

 - nádoby od léčiv 

 - plastové trubky 

Informační značky na obalech  >>>

Žlutý kontejner na plasty a nápojové obaly 



8 

Sklo bílé – čiré, barevné 

 

Do kontejneru patří: Do kontejneru nepatří: 

- sklo čiré, barevné, bílé (mléčné) - porcelán 

- lahve od nápojů - keramika 

- tabulové sklo (bez drátěné vložky) - sklo s drátěným výpletem 

- skleněné předměty - kamenina 

- zavařovací sklenice (prázdné) - žárovky, zářivky 

 - zrcadla 

 - automobilová skla 

 - televizní obrazovky 

 - počítačové monitory 

 

 

 

 

 

Pokud kontejner na tříděný odpad obsahuje více nesprávných příměsí a obsah takového 

kontejneru nelze dotřídit, znehodnotí se práce všech lidí, kteří odpad třídí. 

Tříděním odpadu je zajištěno jeho další využití a odpad nekončí zbytečně na skládkách.

<<<  Informační značky na obalech 

Zelený kontejner na sklo   >>> 

(typ hnízdo) 

 



9 

Seznam stanovišť – nádob na tříděný sběr 

Ulice Plast Papír Sklo Papír Sklo
5.května 1 1 1
Alf.Šťastného 1 1
Arch. Dubského 5 3 3 1 1
B. Havlasy
B.Němcové 5 3 1 1 1
Baarova
Bahenní
Bavorova 4 3 2 1
Bažantnice
Bezděkovská 5 3 1 1
Blatenská
Borová
Boubínská
Březová
Bučkova
Budovatelská 1 1 1
Buková
Čelakovského 5 4 3 1 2
Českých lesů
Dopravní
Dr.Jiřího Fifky 5 4 3 2
Dražejov 5 2 3
Družstavní 1 1
Dukelská 6 4 3 1
Ellerova
Erbenova 2 1 2
Hajská 2 2 1
Hallova 1 1 1
Havlíčkova
Heydukova 4 2 2
Holečkova 2 1 1
Hradební
Hraniční 2 1
Hrnčířská 1
Husova 1 1
Chelčického 1 1
Chmelenského
Jedlová
Jeronýmova
Jezerní 2 1
Jiráskova 1
K Dražejovu
K.Dvořáka 2 1 1
Kalvárie
Katovická 1 1 1
Klostermannova 1 1
Kochana z Prachové 1
K Hajské
Komenského 1
Kosmonautů 5 3 1 1 1

Kontejner "Hnízdo"

 

 



10 

 

Ulice Plast Papír Sklo Papír Sklo
Krále J. z Poděbrad 2 1
Krátká
Labutí
Lázeňská
Leknínová 1 1
Lesní 1
Lidická 2 3 2
Lipová 1 1 1
Luční 3 2 2
Máchova 3 3 2 1 1
Mánesova
Mikoláše Alše 3 3 2 2
Mírová 4 3 2 1
Mládežnická 3 2 1
Mlýnská 6 2 2 3
Modlešovice 1 1
Mudr.K. Hradeckého 3 2 2
Na Dubovci
Na Hrázi 2 1 1 1
Na Křemelce 1
Na Ohradě 7 1 2 2 5
Na Ostrově
Na Stráni
na Stráži
Nábřeží Otavy
Nábřežní 4 1
Nad Školou
Nádražní 1
Nerudova 1 1 1
Nová
Obránců Míru 4 3 1
Otavská 2 2 2
P.Bezruče 2 1
Palackého náměstí 1 1
Pionýrská 2 2
Písecká
Plánkova 2 1
Pod Hájovnou 2 1 1
Pod Hliničnou
Pod Hradem
Pod Kuřidlem
Pod lesem
Podskalí 2 1 1
Podskalská
Podsrp 1
Podsrpenská 1 1
Pohraniční Stráže
Povážská 4 3 1 1 1
Prácheňská 2 1 1
Prof.Skupy 1 1

Kontejner "Hnízdo"

 

 



11 

Ulice Plast Papír Sklo Papír Sklo
Prof.A.B.Svojsíka 3 2
Přední Ptakovice
Ptákovická 1 1 1
Radomyšlská 2 1 1
Raisova
Rybniční 2 2 1
Sadová 2 2
sídliště 1.máje 13 8 5 1
Skalní
Slunečná
Smetanova 2 1
Sokolovská 1
Spojařů 3 1
Stavbařů 8 6 5 1 1
Strojařů 1 1 1
Střela 1 1
Sv.Čecha 1 1
Školní 2 1 1 1
Šmidingerova
Šumavská 3 2 2 1 1
Švandy Dudáka 1 1 1
Textiláků 1 1
Tisová
Tovární 1 1 1
Trachtova
Tržní 6 3 3 1
Tylova
U Blaten. Mostu 1 1 1
U Blat.rybníka
U Cihelny
U. Hajské
U Nádraží 4 1 1
U Přeložky silnice
U Řepické zastávky
U Studánky
U Sv. Markéty 1
U Vodojemu 1
U Vrbiček
U Zahrádek 1 1 1
U Židov. Hřbitova
V Holi
V Lipkách
V Ráji
Václavská 1
Velké náměstí
Virt
Virtova 1 1 1
Vodárenská 1 1 1

Kontejner "Hnízdo"

 

 

 



12 

Ulice Plast Papír Sklo Papír Sklo
Vrchlického 2 1 1 1
Za Pilou 1
Za Rájem Zahradní 3
Zahradní 1 1
Zámek 1 1
Zeyerova nábřeží
Zvolenská 5 4 3
Želivského 1 1
Žižkova 1 1 2

228 133 97 18 34

Kontejner "Hnízdo"

 

 

Aktualizace:   5. srpna 2007 


